[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОКАЛИТВИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.06.2022
№ 112
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 255

В соответствии с постановлением Администрации  Белокалитвинского городского поселения от 15.03.2018 № 130 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Белокалитвинского городского поселения»:

1. Внести изменения в распоряжение Администрации Белокалитвинского городского поселения от 17.12.2021 № 255 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Муниципальная политика» на 2022 год», согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникову М.В.

	Глава Администрации

Белокалитвинского городского поселения

	Н.А. Тимошенко

Верно:
Начальник общего отдела                                                         М.В. Баранникова
Приложение к распоряжению

Администрации Белокалитвинского городского поселения

от 01.06.2022 года № 112
«Приложение к распоряжению

Администрации Белокалитвинского городского поселения

от 17.12.2021 года № 255
План

реализации муниципальной программы Белокалитвинского городского поселения «Муниципальная политика»

 на 2022 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления и муниципальной службы»
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- реализация муниципальных программ развития муниципальной службы;

- внедрение и совершенствование механизмов формирования и использования кадрового резерва, проведения аттестаций и квалификационных экзаменов муниципальных служащих;
	Х
	414,7
	-
	-
	414,7
	-

	1.1
	Основное  мероприятие    1.1.

	1.1.1
	Формирование единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- увеличение количества муниципальных служащих, прошедших курсы повышения квалификации, удовлетворенных качеством образовательных программ;

-системное усовершенствование знаний муниципальных служащих, используемых ими в работе
	01.01.2022

–

31.12.2022
	54,7
	-
	-
	54,7
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2.

	1.2.1
	Совершенствование правовой основы муниципальной службы
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- реализация установленных законодательством гарантий и прав муниципальных служащих;

-усовершенствование муниципальной нормативной правовой базы в сфере муниципальной службы.

	01.01.2022- 31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3.

	1.3.1
	Обязательное прохождение муниципальными служащими ежегодной диспансеризации
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	-создание условий для прохождения муниципальной службы;

- определение  риска развития заболеваний, раннего выявления имеющихся заболеваний, в том числе препятствующих прохождению муниципальной службы, сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципального служащего

	01.01.2022- 31.12.2022
	50,0
	-
	-
	50,0
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.

	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.1.
	Подготовка к выборам  органов муниципальной власти Белокалитвинского городского поселения
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	Избрание депутатов, выборного должностного лица местного самоуправления на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании
	01.01.2022- 31.12.2022

	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5.

	1.5.1.
	Проведение торжественных и праздничных мероприятий местного значения в Белокалитвинском городском поселении
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	Повышение уровня доверия населения к деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022       - 31.12.2022

	145,0
	-
	-
	145,0
	-

	1.6.
	Основное мероприятие 1.6.

	1.6.1.
	Выплата единовременного денежного поощрения председателей (членов) комитетов территориального общественного самоуправления
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	-повышение активности и инициативности жителей муниципалитетов;

- вовлечении населения в решение вопросов местного значения;

- усиление роли территориального общественного самоуправления в решении вопросов местного значения;

- повышение уровня гражданской активности населения;

-целенаправленное и качественное решение проблем, актуальных для жителей муниципальных образований
	01.01.2022- 31.12.2022

	165,0
	-
	-
	165,0
	-

	1.7
	Основное мероприятие 1.7.

	1.7.1.
	Проведение торжественных и праздничных мероприятий
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	Повышение уровня доверия населения к деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022       - 31.12.2022

	-
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Основное мероприятие 1.8.

	1.8.1.
	Проведение оценки условий труда
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	соответствие рабочих мест установленным стандартам
	01.01.2022       - 31.12.2022

	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	формирование и использование кадрового резерва, проведение аттестации и квалификационных экзаменов муниципальных служащих
	01.01.2022

–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- формирование нетерпимости к проявлениям терроризма и экстремизма, а также толерантного сознания, позитивных установок к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ;
-гармонизация межнациональных отношений,

повышения уровня  этносоциальной  комфортности

	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2.1
	Основное  мероприятие     2.1.

	2.1.1
	Осуществление регулярного мониторинга печатных и электронных СМИ, а также продуктов индустрии массовых развлечений на предмет выявления попыток разжигания расовой, этнической и религиозной вражды и ненависти и призывов к насилию
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- снижение возможности совершения террористических актов на территории Белокалитвинского городского поселения;

- устранение причин и условий, способствующих проявлениям экстремизма на территории города;

-противодействие проникновению в общественное создание идей религиозного фундаментализма, экстремизма и нетерпимости
	01.01.2022
 – 31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

	2.2.1
	Повышение уровня межведомственного взаимодействия  терроризма  и  экстремизма  профилактики  органов местного самоуправления в вопросах  и  координации деятельности органов государственной власти, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  и
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- укрепление взаимодействия органов местного самоуправления и территориальных   органов в сфере противодействия терроризму и экстремизму;

-эффективность работы  в области информационного-аналитической работы по проблемам противодействия терроризма, а так же организация подготовки информационно-аналитических материалов по проблемам, требующим межведомственной экспертной оценки и всеобщего обсуждения
	01.01.2022  -

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.

	2.3.1
	Проведение воспитательной работы с населением, направленной на предупреждение экстремистской и террористической деятельности, повышение бдительности, уровня правовой осведомленности и правовой культуры граждан
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- повышение степени информирования населения о мерах, принимаемых органами  местного самоуправления в сфере противодействия терроризму и экстремизму через СМИ;

-разработка и изготовление печатных материалов с информацией по профилактике экстремизма и терроризма на территории города
	01.01.2022  -

31.12.2022
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.

	2.4.1
	Установка систем видеонаблюдения «Безопасный город»
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.

	01.01.2022  -

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами, предприятиями и учреждениями города
	01.01.2022

–

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма № 3 «Противодействие коррупции на территории Белокалитвинского городского поселения»
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	-  повышение качества и доступности муниципальных функций и услуг для общественности;

- снижение социальной напряженности в обществе, обусловленной проявлениями коррупции;

	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1

	3.1.1.
	Совершенствование организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, повышение её результативности
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- выявление последующее устранение коррупционных факторов в нормативных правовых актах

	01.01.2022  -

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2.

	3.2.1.
	Обеспечение доступа граждан, юридических лиц и общественных организаций к информации о деятельности Администрации Белокалитвинского городского поселения
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- укрепление  доверия гражданского общества  к деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского городского поселения;

-открытость, достоверность и доступность информации о деятельности Администрации Белокалитвинского городского поселения
	01.01.2022  -

31.12.2022
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3.

	3.3.1.
	Подготовка и распространение печатных материалов антикоррупционной направленности в виде листовок, брошюр и т.д.
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	    -   создание условий для предупреждения и профилактики коррупции, формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции;

-разработка и изготовление печатных материалов с информацией по профилактике коррупции на территории города

	01.01.2022  -

31.12.2022
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Контрольное событие программы
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	Создание условий для обеспечения прозрачности деятельности органов местного самоуправления в Белокалитвинском городском поселении
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	начальник общего отдела Администрации Белокалитвинского городского поселения Баранникова М.В.
	- реализация муниципальных программ развития муниципальной службы;

- снижение возможности совершения террористических актов на территории Белокалитвинского городского поселения;

- укрепление  доверия гражданского общества  к деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского городского поселения;

-открытость, достоверность и доступность информации о деятельности Администрации Белокалитвинского городского поселения

	Х
	434,7
	-
	-
	434,7
	-

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.